LECTIO II.

Sed suæ domui bene præpositum, lilios haben
tem»subditos cum omni castitate. Si quis autem

domui suæ præesse nescit, quomodo Ecclesiæ Deidiligentiam abebit? Non neophytum, ne in super
biam elatus, in judicium incidat diaboli. Oportet
autem et illum testimonium habere bonnm ab his
qui foris sunt ut non in opprobrium incidat, et in

Supra ostendit Apostolus qualis debet
esse episcopus secundum se, hic ostendit
qualis debet esse in comparatione ad mul
titudinem; et.primo quoad multitudinem
deincggmfamilia»; secundo, quoad multi
tudinem Eccle—sjge,ibi : non neophytum;
terti'o ,: qua:—ïd"multitudinem infidelium,
ibi : Oportet autem et illum testimonium
habere bonum ab his qui foris sunt. Item
primo ostendit qualis debet esse in compa
ratione ad familiam domesticam; secundo,
rationem hujus assignat, ibi : Siquis au
tem domui suæ praeesse nescit, quomodo
Ecclesiae Dei diligentiam habebit? ltem
primo ostendit quod ab episcopo requiritur
gubernatio debita familiae; secundo, bona
instructio liliorum, ibi: /ilios habentem sub
ditos cum omni castitate. Dicitergo : Oportet
episcopnm bene"!præesse domui, id est fa
miliæ suae, ut eam bene gubernat. Bona au
tem gubernatio non solum est acquisitio di
vitiarum, quia ea npn sunt linis oeconomia-,-*M
sed instrumenta, scd tinis ejus (isri-zar

' Al. deest « cum. » — " Al. deest « bene. » —

laqueum diaboli. Diaconos similiter pudicos, non
bilingues, non multo vino deditos, non turpe lu
crum sectantes. liabentes mysterium fidei in con
scientia pura. Et hi autem probentur primum, et sic
ministrent., nullum crimen habentes. Mulieres si
militer pudicas, non detrahentes, sobrias, fideles
in omnibus.

vita. Eccli., xuv, (; : Paci/icantes in domi
bus suis. Specialiter autem in domestica
familia præcipui sunt filii; et ideo dicit de
eis specialiter : filios habentem subditos, id
est, quod suis liliis dominetur, non emolli
tus ex teneritudine amoris, quam quando
que extendit ad filios. luter alia autem quæ
requiruntur in filiis episcoporum, quos
habuerunt antequam essent episcopi, re
quiritur quod sint casti; 3ideo subditur :
cum omni castitate, quia mala eorum vita
esset testimonium contra parentem et præ
latum. Eccli., x, 2 : Secundum judicem
populi, sic et ministri ejus; et qualis rector
civitatis, tales et habitantes in ea. Sapient.,
iv, (5: Ea: iniquis enim onmes filii qui nos
cuntur, testes sunt nequit/æ adversus pa
rentes in interrogatione sua. Secunda ratio
est, quia ad domum episcopi concurrit po
pulus, ideo oportet eos esse castos; contra
illud I Reg., 11,ubi tilii [leli non casti cor
rumpebant mulieres venientes ad tem
plum; nnde et [leli a Domino est punitus.